

21.3.2019

A8-0088/1

Pozmeňujúci návrh 1

Markus Ferber

v mene skupiny PPE

Pervenche Berès

v mene skupiny S&D

Správa

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutórium za rok 2017: osobitné správy Dvora audítorov v súvislosti s udelením absolutória Komisii za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh uznesenia

Odsek 38

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci návrh

**38. vyzýva SRB, aby zlepšila
dodržiavanie jednotného súboru pravidiel;**

vypúšťa sa

Or. en

21.3.2019

A8-0088/2

Pozmeňujúci návrh 2

Markus Ferber

v mene skupiny PPE

Pervenche Berès

v mene skupiny S&D

Správa

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutórium za rok 2017: osobitné správy Dvora audítorov v súvislosti s udelením absolutória Komisii za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh uznesenia

Odsek 39

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci návrh

39.*nalieha vo vyzýva SRB, aby stanovila dátum, do ktorého má byť vypracovaný prvý plán riešenia krízových situácií pre každú banku; vyjadruje znepokojenie v súvislosti s rizikami, ktoré sú spojené s posúdením uskutočniteľnosti a dôveryhodnosti zvolenej stratégie riešenia vykonávanom v každom pláne riešenia krízových situácií, pričom sa zohľadňuje, či je možné plán účinne a včas uplatniť; vyzýva SRB, aby od bánk požadovala vykonávanie skúšok, aby sa preukázalo, že záväzky je možné účinne zahrnúť do záchrany pomocou vnútorných zdrojov v časovom rámci stanovenom v pláne riešenia krízových situácií;*

vypúšťa sa

Or. en

21.3.2019

A8-0088/3

Pozmeňujúci návrh 3

Markus Ferber

v mene skupiny PPE

Pervenche Berès

v mene skupiny S&D

Správa

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutórium za rok 2017: osobitné správy Dvora audítorov v súvislosti s udelením absolutória Komisii za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh uznesenia

Odsek 40

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci návrh

40. vyzýva SRB, aby dokončila svoj systém pravidiel pre plánovanie riešenia krízových situácií vrátane vypracovania jasných a súdržných politík týkajúcich sa minimálnych požiadaviek na vlastné zdroje a oprávnené záväzky a aby tak zaručila, že banky patriace do pôsobnosti SRB budú mať dostatočnú kapacitu na absorpciu strát;

vypúšťa sa

Or. en

21.3.2019

A8-0088/4

Pozmeňujúci návrh 4

Markus Ferber

v mene skupiny PPE

Pervenche Berès

v mene skupiny S&D

Správa

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutórium za rok 2017: osobitné správy Dvora audítorov v súvislosti s udelením absolutória Komisii za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh uznesenia

Odsek 42

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci návrh

42. vyjadruje poľutovanie nad tým, že rámec spolupráce medzi vnútroštátnymi orgánmi pre riešenie krízových situácií a SRB je stále nejasný; vyjadruje znepokojenie nad rizikami, ktoré súvisia s nedostatočným zlepšením výkonnosti pri posudzovaní bankovej krízy v členských štátoch; vyzýva SRB, aby zlepšila operatívne rozdelenie úloh a povinností;

vypúšťa sa

Or. en

21.3.2019

A8-0088/5

Pozmeňujúci návrh 5

Markus Ferber

v mene skupiny PPE

Pervenche Berès

v mene skupiny S&D

Správa

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutórium za rok 2017: osobitné správy Dvora audítorov v súvislosti s udelením absolutória Komisii za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh uznesenia

Odsek 43

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci návrh

43. vyjadruje znepokojenie v súvislosti s aktuálnym memorandom o porozumení medzi SRB a Európskou centrálnou bankou ECB, ktoré nezaručuje, že SRB bude od ECB konzistentne a včas dostávať všetky informácie; vyzýva SRB, aby viedla s ECB diskusiu s cieľom zlepšiť túto situáciu;

vypúšťa sa

Or. en

21.3.2019

A8-0088/6

Pozmeňujúci návrh 6

Markus Ferber

v mene skupiny PPE

Pervenche Berès

v mene skupiny S&D

Správa

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutórium za rok 2017: osobitné správy Dvora audítorov v súvislosti s udelením absolutória Komisii za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh uznesenia

Odsek 44

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci návrh

44. zastáva názor, že SRB je súčasťou pevnej bankovej únie so silnou reguláciou a silným dohľadom bánk a že predstavuje dôležitý krok smerom k štrukturálnemu a koherentnému inštitucionálnemu rámcu, ktorý má primerané zdroje a demokratickú legitimitu na stabilizáciu finančného sektora a predchádzanie prípadnej budúcej kríže; domnieva sa však, že sú potrebné úpravy, ktorými sa posilní účinnosť práce SRB a jej prínos na úrovni systému;

vypúšťa sa

Or. en

21.3.2019

A8-0088/7

Pozmeňujúci návrh 7

Markus Ferber

v mene skupiny PPE

Pervenche Berès

v mene skupiny S&D

Správa

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutórium za rok 2017: osobitné správy Dvora audítorov v súvislosti s udelením absolutória Komisii za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh uznesenia

Odsek 54

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci návrh

54. vyzýva ECB:

vypúšťa sa

- *aby zlepšila usmernenia týkajúce sa vypracovania plánov ozdravenia, ktoré 32 % subjektov v prieskume (pozri Prílohu III, otázku 14) považovalo za slabé;*
- *aby venovala viac pozornosti odpovediam na otázky, keďže 27 % subjektov v prieskume uviedlo, že odpovede sú užitočné len niekedy (pozri Prílohu III, otázku 17);*
- *d'alej rozvíjala proces plánovania ozdravenia s cieľom dosiahnuť, aby bol menej formálny; pripomína, že väčšina subjektov v prieskume (65 %) považuje súčasný proces za buď prijateľný, alebo formálny (pozri Prílohu III, otázku 53);*

Or. en

21.3.2019

A8-0088/8

Pozmeňujúci návrh 8
Markus Ferber
v mene skupiny PPE

Správa
Inés Ayala Sender

A8-0088/2019

Absolutórium za rok 2017: osobitné správy Dvora audítorov v súvislosti s udelením absolutória Komisii za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh uznesenia
Odsek 57

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci návrh

57. s poľutovaním pripomína, že Dvor audítorov nie je hlavným externým audítorom ECB a že je oprávnený preskúmať len prevádzkovú efektívnosť riadenia ECB (článok 27 protokolu č. 4, ktorý je pripojený k ZFEÚ);

vypúšťa sa

Or. en

21.3.2019

A8-0088/9

Pozmeňujúci návrh 9
Markus Ferber
v mene skupiny PPE

Správa
Inés Ayala Sender

A8-0088/2019

Absolutórium za rok 2017: osobitné správy Dvora audítorov v súvislosti s udelením absolutória Komisii za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh uznesenia
Odsek 58

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci návrh

58. upozorňuje na zjavnú medziinštitucionálnu nerovnováhu: keďže Súdny dvor Európskej únie zohráva významnú úlohu v dohľade nad činnosťami ECB (článok 35 protokolu č. 4), Dvoru audítorov bola zverená len malá úloha overovania finančného riadenia banky (skúmanie prevádzkovej efektívnosti riadenia) na úkor transparentnosti a zodpovednosti;

vypúšťa sa

Or. en

21.3.2019

A8-0088/10

Pozmeňujúci návrh 10

Markus Ferber

v mene skupiny PPE

Správa

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Absolutórium za rok 2017: osobitné správy Dvora audítorov v súvislosti s udelením absolutória Komisii za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh uznesenia

Odsek 59

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci návrh

59. vyzýva preto členské štáty a inštitúcie Únie, aby v rámci ďalšej revízie zmlúv rozšírili úlohu Dvora audítorov vo vzťahu k ECB;

vypúšťa sa

Or. en